
 

1 8 .  S a t z u n g  
zur Änderung der Hauptsatzung  

vom ..........................  

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
17. Dezember 2015 (GBl. 2016, S. 1) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt 
Heidelberg am ................................. folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Hauptsatzung  

Die Hauptsatzung vom 20. Februar 1992 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 27. Februar 1992), 
die zuletzt durch Satzung vom 10. Dezember 2015 (Heidelberger Stadtblatt vom 23. Dezember 
2015) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:  
 
1. § 4 Absatz 3 wird wie folgt gefasst  

 
„Anträge, die nicht vorberaten worden sind, sind auf Antrag des Vorsitzenden oder einer 
Fraktion oder eines Sechstels aller Mitglieder des Gemeinderates den zuständigen 
beschließenden Ausschüssen zur Vorberatung zu überweisen.“  
 

2. Dem § 5 Absatz 1 wird folgende Nummer 16 angefügt:  
 
„16. Angelegenheiten des Betriebsausschusses des Eigenbetriebs „Stadtbetriebe 
Heidelberg“ gemäß § 8 der Betriebssatzung“  
 

 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister 
 

Anlage 01 zur Drucksache 0116/2016/BV


	18. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung
	vom ..........................



